
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33177 53Terça-feira, 26 DE JULHO DE 2016

CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 055/2016/CPJCRIM, de 
27/6/2016, protocolizado sob o n.º 34123/2016, em 4/7/2016,
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o Procurador de Justiça CLÁUDIO BEZERRA DE 
MELO para exercer na Procuradoria de Justiça Criminal, as 
atribuições do 8º cargo, no período de 11 a 15/7/2016, sem 
prejuízo das demais atribuições;
II - DESIGNAR o Procurador de Justiça RICARDO ALBUQUERQUE 
DA SILVA para exercer na Procuradoria de Justiça Criminal, as 
atribuições do 16º cargo, no período de 11 a 15/7/2016, sem 
prejuízo das demais atribuições;
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 7 de 
julho de 2016.

MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N.º 4277/2016-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando das atribuições 
estabelecidas no art. 18, inciso VI, combinado com inciso IX, 
alínea f, da Lei Complementar n.º 057, de 6 de julho de 2006 (Lei 
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO que apenas, excepcionalmente, o Promotor de 
Justiça pode exercer suas atribuições em Promotoria de Justiça 
diversa da qual for titular;
CONSIDERANDO a imperiosa necessidade de garantir a 
continuidade dos serviços ministeriais perante a Vara do Juizado 
Especial Criminal de Ananindeua;
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob n.º 
31675/2016, em 16/6/2016;
R E S O L V E:  
DESIGNAR a Promotora de Justiça POLYANA BRASIL MACHADO 
DE SOUZA para, com prejuízo de suas atribuições originárias, 
ofi ciar perante a Vara do Juizado Especial Criminal de Ananindeua, 
a contar de 29/7/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A 
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 11 de julho de 2016.

MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N.º 4398/2016-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso das atribuições 
estabelecidas no art. 61, caput, da Lei Complementar Estadual 
nº 057, de 6 de julho de 2006,
CONSIDERANDO as férias do Procurador de Justiça Jorge de 
Mendonça Rocha;
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a continuidade dos 
serviços no âmbito da Subprocuradoria-Geral de Justiça, área 
Jurídico-Institucional;
R E S O L V E:
DESIGNAR a Procuradora de Justiça LEILA MARIA MARQUES DE 
MORAES para responder pelo expediente da Subprocuradoria-
Geral de Justiça, área Jurídico-Institucional, no período de 18/7 
a 16/8/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 18 de 
julho de 2016.

MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N.º 4480/2016-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de 
julho de 2013,
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei 
Complementar nº 057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do 
Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a vacância do cargo da Promotoria de Justiça 
de Rondon do Pará;
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a efi caz 
continuidade dos serviços ministeriais no âmbito do cargo da 
Promotoria de Justiça de Rondon do Pará;
CONSIDERANDO os termos do Ofício n.º 409/2016/MP/PJRP, de 
13/7/2016, protocolizado sob n.º 36005/2016, em 14/7/2016;
R E S O L V E:  
DESIGNAR o Promotor de Justiça SAMUEL FURTADO SOBRAL 
para, sem prejuízo das demais atribuições e em atuação conjunta, 
ofi ciar em processos judiciais e procedimentos extrajudiciais 
em matéria cível, afetos ao cargo da Promotoria de Justiça de 
Rondon do Pará, no período de 1º/8 a 30/9/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A 
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 20 de julho de 2016.

LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Subprocuradora-Geral de Justiça,

Área jurídico-institucional, em exercício.
Protocolo 989846

MUNICÍPIOS
. .

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico SRP nº 008/2016 - PMC
Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de 
empresa para a prestação dos serviços de manutenção preventiva 
e corretiva de impressoras e copiadores, compreendendo a 
reposição de peças, às expensas da contratada, e a prestação 
dos serviços de recarga de cartuchos e toners das impressoras 
pertencentes ao Poder Executivo Municipal de Colares/PA.

Entrega do edital: www.comprasgovernamentais.gov.br 
ou www.colares.pa.gov.br. (UASG 926460)
Pregoeiro: Carlos Alberto de A. Rodrigues Junior
Abertura: 05.08.2016 às 09h (horário de Brasília)
Prefeito Municipal: Diego de Carvalho Palheta

Protocolo 989507

INTIMAÇÃO DE JULGAMENTO DE RECURSOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2016- PMC (Republicação)
RECORRENTE: ENGENHARIA CORRÊA LEITE LTDA (CNPJ/MF nº 
00.727.346/0001-96)
RECORRIDO: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES/PA
INTERESSADOS: MASOLLER & LADISLAU CONSTRUÇÕES 
LTDA - ME (CNPJ/MF nº 22.938.950/0001-02); CUSTÓDIO E 
FERNANDES SERVIÇO DE ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF nº 
18.019.114/0001-49); A. J. PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA - 
EPP (CNPJ/MF nº 63.889.026/0001-52) e CAMURI INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA (CNPJ/MF nº 34.840.264/0001-75).
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Colares, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas, resolve INTIMAR os licitantes interessados 
supramencionados da decisão administrativa, que culminou no 
indeferimento do recurso da empresa ENGENHARIA CORRÊA 
LEITE LTDA, mantendo-se inalterada a decisão desta Comissão 
de Licitação, a qual foi ratifi cada pelo Prefeito Municipal.
Os autos deste processo permanecem à disposição de todos.
Colares/PA, 25 de julho de 2016.

ALTEMBERG MARTINS DE LIMA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 989695

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IGARAPÉ-MIRI
. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATOS DE CONTRATO. CONTRATO Nº 014.01/2016 - 
SEMAS. Contratado: Alfa Comercio e Serviços Automotivos 
Ltda-EPP, CNPJ: 09.037.897/0001-00. Objeto: Aquisição de 02 
veículos tipo hatch para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Assistencia Social. Valor Global R$ 85.800,00. 
Vig ência: 07/07 a 31/12/2016. Contratante Fundo Municipal de 
Assistência Social. Ordenadora: Maria Norma Ferreira de Souza.
CONTRATO Nº 014.01/2016 - SEMSA. Contratado: 
Alfa Comercio e Serviços Automotivos Ltda-EPP, CNPJ: 
09.037.897/0001-00. Objeto: Aquisição de veículos tipo pick-
up, Cabine dupla 4x4 e veículo tipo hatch para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Valor Global 
R$ 184.900,00. Vigência: 11/07 a 31/12/2016. Contratante 
Fundo Municipal de Saúde. Ordenadora: Celina Oliveira Ferreira. 
Roberto Pina Oliveira - Prefeito Municipal.

Protocolo 989768

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
AVISO DE ADIAMENTO. CONCORRÊCIA Nº 004/2016-CEL/
SEVOP/PMM. tipo Menor Preço. Objeto: Contratação de Empresa 
Especializada Para Realizar a Implementação do Projeto de 
Trabalho Técnico Social - PTTS nos Empreendimentos Residenciais 
Jardim do Éden e Magalhães, Parte Integrante do Projeto Minha 
Casa Minha Vida, no Município de Marabá/Pa, em virtude de 
modifi cações no edital. A CONCORRÊNCIA em referência estava 
marcado para o dia 02/08/2016 às 09h00min, horário local, 
conforme publicação no DOE/PA pág. 100 em 10/06/2016. A Nova 
data de abertura do certame será: 14/09/2016 às 09h00min, 
horário de local. O novo edital encontra-se disponível na Sala 
da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da Secretária Municipal de Viação 
e Obras Pública. Rod. BR 230(Antiga Rod. Transamazônica) 
- KM 5.5 - Bairro Nova Marabá, Marabá/Pa. Fone (94) 3322-
2827/3322-3092 das 08h00min às 12h00min. Dionesia Pereira 
da Silva - Presidente da Comissão.

Protocolo 989772

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ORIXIMINÁ
. .

EXTRATO DE CONTRATO
Origem: Inexigibilidade Nº INEX- 023-PMO/2016. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Oriximiná. Contrato nº 
305/2016. Contratada: J. J. A. DE ALMEIDA-ME Valor: R$ 
107.000,00 (Cento e sete mil reais). Objeto: Contratação de 
empresa especializada e autorizada, para prestação de serviço 
no fornecimento de passagens fl uviais no trecho: Oriximiná/
Santarém nos dias da semana: Terças e Sextas-Feiras com saída 
às 21:00 hrs e Santarém/Oriximiná nos dias da semana: Quartas-
Feiras e Domingos com saída às 19:30 hrs, destinado a atender 
a Secretaria Municipal de Assistência Social e o Gabinete Civil, 
do município de Oriximiná. Vigência: 17/05/2016 a 31/12/2016.

Oriximiná - PA, 17 de maio de 2016.
Luiz Gonzaga Viana Filho

Prefeito Municipal

Protocolo 986320

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

No dia 24/05/2016 foi Adjudicado e no dia 25/05/2016 foi 
Homologado a Carta Convite Nº 147 - PMO/2016; Objeto: 
- Contratação de empresa especializada com fornecimento de 
material e mão de obra para execução do serviço de revitalização 
do Prédio do Comando de Policiamento Regional-I da 12º CIPM 
de Fronteira da Policia Militar do Pará, localizado na Travessa João 
Estumano nº1218 no Bairro de São Pedro, da zona urbana do 
município de Oriximiná-PA, conforme as especifi cações do Anexo 
I do Instrumento Convocatório, no valor de R$ 125.206,10 
(cento e vinte e cinco mil duzentos e seis reais e dez 
centavos): 

EXTRATO DE CONTRATO
Origem: Carta Convite Nº 147-PMO/2016. Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ. Contrato nº 341/2016. 
J. C. B. MONTEIRO EIRELE-ME no valor de R$ 125.206,10 
(cento e vinte e cinco mil duzentos e seis reais e dez 
centavos). Objeto- Contratação de empresa especializada 
com fornecimento de material e mão de obra para execução do 
serviço de revitalização do Prédio do Comando de Policiamento 
Regional-I da 12º CIPM de Fronteira da Policia Militar do Pará, 
localizado na Travessa João Estumano nº1218 no Bairro de São 
Pedro, da zona urbana do município de Oriximiná-PA, conforme 
as especifi cações do Anexo I do Instrumento Convocatório 
Vigência: 27/05/2016 a 25/07/2016.

Oriximiná - PA, 27 de maio de 2016.
Luiz Gonzaga Viana Filho

Prefeito Municipal

Protocolo 986325


